

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：00455)

2026年中期業績公告

天大藥業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「天大藥業」)截至2026年6月30日止六個月的未經審核中期業績如下：

簡明綜合損益及其它全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月 2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
收入	4	164,222	136,635
銷售成本		<u>(98,078)</u>	<u>(80,051)</u>
毛利		66,144	56,584
其它收入、收益及虧損淨額		578	1,472
銷售及分銷支出		(53,999)	(47,101)
行政支出		(39,130)	(37,101)
研發支出		(2,713)	(5,954)
融資成本		<u>(2,117)</u>	<u>(1,826)</u>
除稅前虧損	5	(31,237)	(33,926)
所得稅	6	<u>(985)</u>	<u>425</u>
本期間虧損		<u><u>(32,222)</u></u>	<u><u>(33,501)</u></u>
其它全面收益			
於往後期間將不會重新分類為損益之 其它全面收益：			
換算本公司財務報表所產生之匯兌差額		<u>749</u>	<u>919</u>
於往後期間或會重新分類為損益之 其它全面收益：			
換算附屬公司財務報表所產生之匯兌差額		<u>16,296</u>	<u>12,417</u>
本期間其它全面收益		<u><u>17,045</u></u>	<u><u>13,336</u></u>
本期間全面虧損總額		<u><u>(15,177)</u></u>	<u><u>(20,165)</u></u>

		截至6月30日止六個月	
附註		2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
應佔本期間(虧損)／溢利：			
本公司股東		(32,250)	(33,237)
非控股權益		28	(264)
		<u>(32,222)</u>	<u>(33,501)</u>
應佔全面收益／(虧損)總額：			
本公司股東		(15,205)	(19,901)
非控股權益		28	(264)
		<u>(15,177)</u>	<u>(20,165)</u>
		港仙	港仙
本公司股東應佔每股虧損			
基本及攤薄	7	<u>(1.50)</u>	<u>(1.55)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核) (經重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	344,100	344,879
使用權資產		38,504	39,783
商譽		83,048	79,891
其它無形資產		71,780	68,741
就購買物業、廠房及設備以及其它無形資產 支付的按金		17,717	16,874
非流動資產總值		555,149	550,168
流動資產			
存貨		57,906	44,688
應收賬款及應收票據	10	79,075	76,527
預付款項、按金及其它應收款		10,933	11,634
按公允價值計入損益之結構性存款		5,789	—
現金及銀行結餘		39,327	64,808
流動資產總值		193,030	197,657
流動負債			
應付賬款	11	94,933	93,963
其它應付款及應計費用		58,863	57,260
應付所得稅		433	431
銀行借款		123,299	82,321
租賃負債		4,648	4,348
流動負債總額		282,176	238,323
流動負債淨值		(89,146)	(40,666)
總資產減流動負債		466,003	509,502

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核) (經重列)
非流動負債		
銀行借款	15,641	41,917
租賃負債	1,756	4,072
遞延收入	682	779
遞延稅項負債	6,737	6,370
非流動負債總額	24,816	53,138
資產淨值	441,187	456,364
權益		
本公司股東應佔權益：		
已發行股本	215,004	215,004
儲備	226,435	241,640
	441,439	456,644
非控股權益	(252)	(280)
權益總額	441,187	456,364

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止六個月

1. 呈報及編製基準

呈報基準

儘管本集團於2026年6月30日之流動負債淨額約為8,910萬港元，及截至該日止六個月錄得虧損淨額約3,220萬港元，未經審核中期簡明綜合財務資料已按持續經營基準編製，因為本公司董事認為本集團自報告期末起計十二個月將有足夠可用資金使其能夠持續經營。有關結論乃根據以下各項得出：

- (a) 截至本公告批准日期，本集團持有可循環的融資額度為人民幣1億元，其中未動用的融資額度為人民幣1,020萬元。此融資有抵押且效期為兩年，至2027年12月28日。本集團可通過循環借款和還款，延長整體的還款週期。此外，截至本公告批准日期，本集團之另有未動用融資額度為人民幣364萬元；
- (b) 本集團持續推進信用貸款申請相關工作，目前已取得積極進展，本集團可以於到期日或之前透過銀行借貸再融資或續期籌措充足資金；
- (c) 本集團預期銷售額將有所增長，將實施績效薪酬制度以激勵銷售人員，並加強市場推廣活動，以提升本集團產品的市場滲透效果；同時本集團將繼續實施節約成本措施，加強對各項經營開支的成本控制，故營運現金流量將會改善。

編製基準

截至2026年6月30日止六個月之中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號*中期財務報告*編製。中期簡明綜合財務資料並未包含年度財務報表所需之所有資料及披露，應與本集團截至2025年12月31日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

中期簡明綜合財務資料以港元呈列，而除另有指明外，所有數值均約整至最近的千位數。

2. 主要會計政策變動

除採納對本期間之中期簡明綜合財務資料首次生效之以下經修訂香港財務報告準則會計準則外，編製本中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至2025年12月31日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致。

香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量 (修訂本)
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	涉及依賴自然能源生產電力的合同
香港財務報告準則會計準則的年度改進—第11冊	香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號之修訂

於本中期應用上述經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團的財務狀況及經營表現並無重大影響。

3. 經營分部資料

本公司為分配資源及評估分部表現而向本公司董事總經理 (即「主要營運決策者」) 呈報之資料集中說明已交付之貨物或提供之服務類別，即中醫藥業務、藥物和醫療科技業務以及醫療和保健服務。主要營運決策者監察本集團各經營分部之業績以作出有關資源分配及表現評估之決定。此外，主要營運決策者監察本集團的整體資產及負債，因此並無呈列分部資產及負債資料。

分部表現乃根據分部溢利或虧損 (即經調整除稅前溢利或虧損之計量) 評估。經調整除稅前溢利或虧損按與本集團除稅前溢利或虧損一致之方式計量，但此計量乃未作企業及其它未分配開支、若干其它收入以及收益及虧損之分配。

截至2026年6月30日止六個月

	中醫藥業務 千港元 (未經審核)	藥物和醫療 科技業務 千港元 (未經審核)	醫療和 保健服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入 (附註4)：				
向外部客戶銷售	37,766	118,066	8,390	164,222
分部間銷售	808	1,361	—	2,169
	<u>38,574</u>	<u>119,427</u>	<u>8,390</u>	<u>166,391</u>
對賬：				
抵銷分部間銷售				(2,169)
於簡明綜合損益及其他 全面收益表中呈報之收入				<u>164,222</u>
分部業績	<u>(4,800)</u>	<u>(14,591)</u>	<u>(6,554)</u>	<u>(25,945)</u>
對賬：				
未分配其它收入、收益及 虧損淨額				51
企業及其它未分配開支				(5,343)
於簡明綜合損益及其他全面收益表 呈報之除稅前虧損				<u>(31,237)</u>

截至2025年6月30日止六個月

	中醫藥業務 千港元 (未經審核)	藥物和醫療 科技業務 千港元 (未經審核)	醫療和 保健服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入 (附註4)：				
向外部客戶銷售	18,822	106,428	11,385	136,635
分部間銷售	1,182	2,919	–	4,101
	<u>20,004</u>	<u>109,347</u>	<u>11,385</u>	<u>140,736</u>
對賬：				
抵銷分部間銷售				<u>(4,101)</u>
於簡明綜合損益及其他 全面收益表中呈報之收入				<u><u>136,635</u></u>
分部業績	<u>(4,156)</u>	<u>(17,164)</u>	<u>(6,889)</u>	<u>(28,209)</u>
對賬：				
未分配其它收入、收益及 虧損淨額				131
企業及其它未分配開支				<u>(5,848)</u>
於簡明綜合損益及其他全面收益表 呈報之除稅前虧損				<u><u>(33,926)</u></u>

4. 收入

本集團截至2026年及2025年6月30日止各六個月之收入均為客戶合約收入。下表載列客戶合約收入之收入分類資料：

截至2026年6月30日止六個月

分部	中醫藥業務 千港元 (未經審核)	藥物和醫療 科技業務 千港元 (未經審核)	醫療和保健 服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
貨品或服務類別				
銷售醫藥及生物科技產品	-	112,096	-	112,096
銷售保健產品	-	1,681	1,624	3,305
銷售中醫藥產品	37,766	-	4,479	42,245
中醫服務	-	-	2,287	2,287
提供合同開發與生產運營 (「CDMO」) 服務	-	4,289	-	4,289
客戶合約收入總額	<u>37,766</u>	<u>118,066</u>	<u>8,390</u>	<u>164,222</u>
地域市場				
中國大陸	37,766	118,065	4,977	160,808
香港	-	1	2,886	2,887
澳大利亞	-	-	527	527
客戶合約收入總額	<u>37,766</u>	<u>118,066</u>	<u>8,390</u>	<u>164,222</u>
收入確認之時間性				
於某時點轉移之貨品	37,766	113,777	6,103	157,646
於一段時間提供之服務	-	4,289	2,287	6,576
客戶合約收入總額	<u>37,766</u>	<u>118,066</u>	<u>8,390</u>	<u>164,222</u>

截至2025年6月30日止六個月

分部	中醫藥業務 千港元 (未經審核)	藥物和醫療 科技業務 千港元 (未經審核)	醫療和 保健服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
貨品或服務類別				
銷售醫藥及生物科技產品	–	102,253	–	102,253
銷售保健產品	–	2,265	3,514	5,779
銷售中醫藥產品	18,822	–	4,812	23,634
中醫服務	–	–	3,059	3,059
CDMO服務	–	1,910	–	1,910
客戶合約收入總額	18,822	106,428	11,385	136,635
地域市場				
中國大陸	18,822	106,298	7,276	132,396
香港	–	85	3,500	3,585
澳大利亞	–	45	609	654
客戶合約收入總額	18,822	106,428	11,385	136,635
收入確認之時間性				
於某時點轉移之貨品	18,822	104,518	8,326	131,666
於一段時間提供之服務	–	1,910	3,059	4,969
客戶合約收入總額	18,822	106,428	11,385	136,635

5. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除／(計入)：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	96,227	77,417
CDMO服務成本	1,851	2,634
物業、廠房及設備折舊	15,733	14,613
使用權資產折舊	2,582	2,794
其它無形資產攤銷	2,171	1,476
金融資產減值／(撥回減值)淨額：		
應收賬款	274	(17)
按金及其它應收款	(2)	(1)
	<u>272</u>	<u>(18)</u>

6. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
即期－中國大陸		
本期間支出	—	—
過往期間撥備不足／(超額撥備)	859	(274)
遞延稅項	<u>126</u>	<u>(151)</u>
本期間稅項開支／(抵免)總額	<u>985</u>	<u>(425)</u>

由於本集團在期內並無在香港、澳門及澳大利亞產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅、澳門所得補充稅及澳大利亞利得稅撥備(2025年：無)。除本集團附屬公司天大藥業(珠海)有限公司(「天大藥業(珠海)」)及天大藥業(雲南)有限公司(「天大藥業(雲南)」)外，於中國大陸就應課稅溢利徵收之稅項，乃按照適用中國大陸企業所得稅(「企業所得稅」)稅率25%(2025年：25%)計算。根據中國之相關法律及法規，天大藥業(珠海)符合高新技術企業資格，獲得相關稅務機關批准按優惠稅率15%繳稅，為期三年，直至2028年12月為止。天大藥業(雲南)成立於昆明市經濟技術開發區(為中國西部大開發的一部分)。根據中國的相關法律及法規，天大藥業(雲南)於期內可按優惠稅率15%(2025年：15%)繳稅。

7. 本公司股東應佔每股虧損

每股基本虧損金額按本公司股東應佔期內虧損32,250,000港元(截至2025年6月30日止六個月：33,237,000港元)及期內發行在外普通股加權平均數2,150,041,884股(2025年：2,150,041,884股)計算。

由於本集團於截至2026年及2025年6月30日止各六個月期間並無發行在外潛在攤薄普通股，故並無就該等期間呈列的每股基本虧損金額作出攤薄調整。

8. 股息

本公司董事會議決不就本期間宣派任何中期股息(2025年：無)。

9. 物業、廠房及設備

於截至2026年6月30日止六個月，本集團購入2,269,000港元(2025年：6,130,000港元)之物業、廠房及設備項目。此外，本集團出售賬面總值為55,000港元(2025年：106,000港元)之若干物業、廠房及設備項目，因而於本報告期間產生出售虧損35,000港元(2025年：106,000港元)。

10. 應收賬款及應收票據

根據發票日期為基準及扣除應收賬款之減值虧損撥備後，於報告期末之應收賬款及應收票據賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核) (經重列)
2個月內	48,553	53,425
2至3個月	11,004	3,848
3個月以上	19,518	19,254
	<u>79,075</u>	<u>76,527</u>

本集團與客戶之貿易方式以記賬為主，惟新客戶一般需要預先付款。信貸期通常為60至180天不等。本集團對未償還應收款項維持嚴格監控，並設有信貸監控部門將信貸風險減至最低。高級管理層定期審閱逾期結欠。應收賬款及應收票據為不計息。

於2026年6月30日，計入本集團應收賬款及應收票據包括應收最終控股公司及同系附屬公司款項分別為1,000港元(2025年12月31日：9,000港元)及28,000港元(2025年12月31日：39,000港元)，該等款項按類似於向本集團主要客戶提供的信貸條款償還。

11. 應付賬款

根據發票日期為基準，於報告期末之應付賬款賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核) (經重列)
2個月內	50,633	58,265
2至3個月	5,496	3,399
3個月以上	38,804	32,299
	<u>94,933</u>	<u>93,963</u>

應付賬款為不計息，一般於信貸期30至60天內清償。

於2026年6月30日，計入本集團應付賬款包括應付最終控股公司及同系附屬公司之款項分別為2,000港元（2025年12月31日：5,000港元）及18,400,000港元（2025年12月31日：14,654,000港元）。

12. 比較金額

已重新分類若干比較金額，以符合本期間的呈列方式。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團於截至2026年6月30日止六個月（「本中期期間」）持續優化銷售策略、整合資源及提升營運效率，鞏固核心產品市場基礎，拓展多元化渠道，推進中醫藥創新研發及產品管線建設，完善中醫藥全產業鏈佈局。期內，本集團加強精細化管理及降本增效，整體收入錄得雙位數增長，經營質量有所提升。

藥物和醫療科技方面，本集團重點鞏固核心產品市場份額，並加快新產品市場准入及終端覆蓋，逐步形成新舊產品接續增長格局。心腦血管核心產品托平®纈沙坦膠囊於全國聯盟集中帶量採購（「集採」）續標後，持續推進中標地區准入及終端覆蓋，市場份額保持穩定；兒科用藥托恩®布洛芬系列繼續拓展醫療終端及零售渠道。新產品方面，二甲雙胍恩格列淨片、比索洛爾氨氯地平片成功中標國家組織藥品集採，上半年收入較快增長，逐步成為慢性病、心腦血管用藥業務的新收入來源；另外，孟魯司特鈉顆粒等產品已陸續上市並鋪貨，豐富本集團於兒科及呼吸系統等領域的產品組合。瑞舒伐他汀依折麥布片期內取得藥品註冊批件，本集團正推進生產及市場准入，為下半年商業化推廣作準備。特色中藥產品方面，本集團依託獨家品種優勢持續深耕細分領域，學術化與品牌化開展患者教育，穩健發展；主要品種包括：益安回生口服液，專注細分戒毒領域，打造全球抗阿片類藥物障礙症中藥第一品牌；脂康顆粒具有治療、預防、保健多重定位，專注引發多種慢性疾病的高血脂領域，重點拓展診所、民營醫院及院外等三終端市場；健兒樂顆粒，聚焦兒童消化成長領域，定位健脾安神健康成長；小兒清熱止咳顆粒，純中藥安全止咳專治兒童呼吸領域。本集團在鞏固醫院市場的同時，拓展第三終端、非處方藥、電商及OEM等渠道；同時持續推進採購、生產及庫存一體化管理，提升效率並優化成本結構。

CMO/CDMO業務繼續推進在手項目的技術轉移、註冊申報及商業化生產準備，並開拓具長期合作潛力的項目。

中醫藥業務方面，本集團在保持收入增長的同時，將經營重點進一步轉向客戶質量、應收賬款、存貨周轉及盈利能力管理。依託天大中醫藥(亳州)有限公司的產地及產業資源，本集團深化與優質客戶合作，拓展中藥生產企業客戶，中藥材貿易業務錄得較快增長。期內，本集團完善客戶准入、信用評估及應收賬款管理，加強高風險及逾期賬款跟進；同時優化採購、倉儲及存貨管理，改善資源使用及資產周轉效率。中藥飲片業務聚焦需求穩定及附加值較高品種，並加強供應鏈協同，經營表現及盈利能力有所改善。

醫療和保健服務方面，本集團繼續提升「天大館」現有醫館服務能力及經營效率，並因應不同市場優化醫療資源配置。期內，珠海館新增西醫婦科服務並引入專家資源，香港佐敦館客戶數量及收入均增加，澳洲悉尼館遷址後經營逐步恢復，客戶規模及收入穩步提升。

本集團亦推進針灸理療、腫瘤治療及健康管理等特色服務，加強醫療服務與健康產品協同，並在粵港澳大灣區開展中醫藥文化推廣及公益義診活動，提升品牌認知度。醫療服務業務仍處於效率提升及盈利能力培育階段，本集團將持續檢視各醫館收入結構、人員配置及成本效益，推動經營表現改善。

研究與開發方面，隨着多年研發投入逐步進入收穫期，多個新產品已獲批上市，研發成果加快向產業化及商業化轉化。期內，本集團圍繞中藥創新藥、慢性病用藥、呼吸系統及兒科用藥推進研發，持續豐富產品管線，為未來增長奠定基礎。

中藥創新藥方面，本集團一項用於治療慢性心力衰竭的第1類中藥創新藥已完成II期臨床試驗，正推進III期臨床試驗方案、研究中心遴選及相關準備工作。該項目為中藥創新研發管線的重要組成部分，後續仍須完成臨床試驗並取得監管批准；如進展順利，將完善本集團於慢性心力衰竭治療領域的產品佈局。此外，益安回生口服液質量標準提升研究工作取得突破性進展。

化學藥方面，瑞舒伐他汀依折麥布片於期內取得藥品註冊批件。自2025年至本中期末，本集團累計已有4個化學藥品種獲批上市，前期研發投入正逐步轉化為可商業化推廣的產品成果。呼吸系統及兒科領域其他在研品種按計劃推進，本集團亦持續開展已上市產品工藝優化及技術改進，以提升效率、保障質量及降低成本。

健康產品方面，本集團持續推進特色產品研發，不斷豐富產品儲備。腦心雙效清膠囊、排酸安舒膠囊、代謝平衡膠囊，已基本完成澳門健康產品認證，進一步豐富本集團於心腦血管保健、尿酸代謝平衡領域的產品組合，為拓展澳門市場及跨境電商渠道創造條件；複方黃精原漿、褪黑激素口服液、輔酶Q10等產品亦已完成階段性研發；青黛五倍子修護含漱液，已完成工藝和品質研究、及抑菌性實驗，目前正在進行穩定性考察工作。

本集團持續完善質量管理體系，加強研發、生產及銷售各環節的質量控制和合規管理，保障產品質量及供應穩定。

展望

展望下半年，本集團將以提升經營質量及培育新增長動力為重點，鞏固托平[®]及托恩[®]等核心產品市場基礎，加快二甲雙胍恩格列淨片、比索洛爾氨氯地平片、孟魯司特鈉顆粒及瑞舒伐他汀依折麥布片等新產品市場准入和推廣；進一步加強特色中藥產品市場拓展；按計劃推進保心顆粒III期臨床試驗及其他在研項目，加強研發成果轉化；持續拓展中醫藥業務優質客戶及重點品種，並加強應收賬款、存貨及信用風險管理；提升天大館現有醫館營運效率，優化診療服務及人員配置，審慎拓展健康產品及海外市場。

本集團將持續以「開源擴利，降本節支，提效發展」為指引，優化營銷、生產、供應鏈、存貨及後台職能資源配置，加強現金流及營運風險管理，並發揮香港連接內地與國際市場的優勢，審慎探索海外市場及合作機會，推動長期、穩健及可持續發展。

財務回顧

在本中期期間，本集團錄得收入1億6,422萬港元（截至2025年6月30日止六個月（「上一個中期」）：1億3,664萬港元）。

藥物和醫療科技業務方面，本中期收入為1億1,807萬港元，對比上一個中期的1億643萬港元上升11.0%。公司主要產品，心腦血管用藥核心產品托平[®]纈沙坦銷售額由上一個中期5,463萬港元上升26.9%至本中期期間6,928萬港元；由於市場對互信感染藥物需求減少，產品托恩[®]布洛芬銷售金額則由上一個中期1,983萬港元下跌至1,523萬港元，跌幅23.2%。新產品業務上有積極進展，其中二甲雙胍恩格列淨片銷售額由上一個中期64萬港元上升至本中期期間295萬港元；比索洛爾氨氯地平片、氨溴特羅口服溶液及注射用尼可地爾於本中期期間分別錄得62萬港元、46萬港元及29萬港元銷售（上一個中期分別為：無、無及14萬港元）。藥物和醫療科技業務分部除稅前虧損由上一個中期1,716萬港元收窄至本中期期間1,459萬港元。

中醫藥業務銷售錄得顯著增長，本中期期間錄得收入3,777萬港元（上一個中期：1,882萬港元），上升107.4%。然而，2026年中醫藥業務的產品結構進行了調整導致毛利率下降，綜合業務除稅前虧損由上一個中期416萬港元收增加本中期期間480萬港元。

至於醫療和保健服務，本中期期間的收入為839萬港元（上一個中期：1,139萬港元）。新型中醫診所天大館於本中期期間錄得收入677萬港元，而上一個中期則為787萬港元。當中佐敦天大館表現亮麗，收入由上一個中期190萬港元增加至本中期期間271萬港元，同時開始產生盈利。惟其他天大館尚在開拓市場，加上上一個中期起尖沙咀天大館停運，令整體收入錄得下跌。另外，保健產品銷售業務之整合令本中期保健品銷售由上一個中期352萬港元下跌至本中期期間162萬港元。醫療和保健服務分部除稅前虧損由上一個中期689萬港元收窄至本中期期間655萬港元。

綜合毛利為6,614萬港元（上一個中期：5,658萬港元），毛利率由上一個中期的41.4%下跌至本中期期間的40.3%，主要因為毛利較低的中醫藥業務銷售佔比增加；銷售及分銷費由上一個中期4,710萬港元增加至本中期期間5,400萬港元，銷售及分銷費用對收入比率由34.5%下降至32.9%，降幅約1.6個百分點。

行政費用為3,913萬港元（上一個中期：3,710萬港元），費用上升幅度為5.5%。本中期期間研發費用為271萬港元（上一個中期：595萬港元），主要研發項目最新進展見上述業務回顧章節。本中期期間其它收入及淨收益為58萬港元（上一個中期：147萬港元），下跌主要原因是銀行存款利息收入減少，以及本期間獲得政府補貼減少所致。

綜上而述，本公司股東應佔虧損由上一個中期3,324萬港元收窄至本中期期間3,225萬港元。盈利能力的轉變主要源自上文分析的本集團業務表現。

中期股息

董事會議決不宣派截至2026年6月30日止六個月之中期股息（2025年：無）。

流動資金及財務資源

於2026年6月30日，本集團持有結構性存款、現金及銀行結餘約4,512萬港元（2025年12月31日：6,481萬港元），其中約83.2%以人民幣計值，餘額則以港元、澳元、歐元、澳門元及美元計值。

於2026年6月30日，一年內到期的銀行借款及兩至五年內到期的銀行借款分別為1億2,330萬港元及1,564萬港元，均以人民幣計值，並按介乎中國貸款市場報價利率減0.1%至中國貸款市場報價利率減0.6%計息。

於2026年6月30日，本集團錄得淨流動負債8,915萬港元。於本期間，本集團已獲得一間銀行新批融資額度人民幣1億元，於2026年6月30日未動用銀行信貸融資額1,598萬港元，另外亦會繼續跟各銀行商討新長期融資安排，藉以改善流動性狀況。本集團財務狀況依然穩健。

於2026年6月30日，本集團未能遵守一筆本金為人民幣970萬元的銀行借款之財務契諾。本集團正就財務契諾的合規事宜與相關銀行保持積極及良好的溝通。本公司認為此事對本集團的整體營運並無重大影響。

匯率風險

本集團資產、負債及交易大部份以港元、人民幣、美元及澳元計值。本集團設有海外銷售及投資業務，乃以本公司之功能貨幣人民幣以外之貨幣計算。因此，本集團面對若干外匯風險。管理層不時釐定適當措施，例如訂立外幣遠期合約，以減低以人民幣以外貨幣計值之重大交易所面臨之匯率波動風險。於2026年6月30日，本集團概無訂有任何外幣遠期合約以對沖其外幣風險。

資產抵押

於2026年6月30日，本集團已就本集團獲授之銀行貸款融資抵押若干使用權資產以及物業、廠房及設備，賬面金額合共2億3,297萬港元（2025年12月31日：2億324萬港元）。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團於香港、中國及澳大利亞聘有約573名僱員。本集團根據市場條款，以及有關僱員之資歷及經驗向僱員釐定薪酬。

或有負債

於2026年6月30日，本集團並無任何重大或有負債。

報告期後重大事項

於本公告日期，本集團於2026年6月30日後並無任何重大事項。

企業管治

於本中期期間內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載企業管治守則之守則條文（「企業管治守則」），惟下文所述之情況除外。

方文權先生為本公司之董事長兼董事總經理。根據企業管治守則條文第C.2.1條，發行人董事長及行政總裁之職務應分開及不應由同一人士擔任，並應以書面明確界定董事長與行政總裁各自之職責。經考慮本集團目前業務運作及規模，董事會認為方文權先生一直為本集團之主要領導人，主要負責制訂本集團之業務策略及釐定本集團之整體方針。由於彼直接監督本集團管理層，故彼亦一直為本集團之最高營運負責人。考慮到實施本集團業務計劃之連續性，董事（包括獨立非執行董事）認為，方文權先生同時出任本公司之董事長及董事總經理屬可接受之安排，並符合本集團之最佳利益。董事會將定期檢討有關情況。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等均確認於本中期期間內均一直遵守標準守則。

審核委員會審閱中期業績

本集團於本中期期間之中期簡明綜合財務資料並未經本公司之獨立核數師審閱或審核，惟已由本公司審核委員會審閱。本公司審核委員會目前由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論有關內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司本中期期間之未經審核簡明綜合財務資料。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

於本中期期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於本公司網站(www.tiandapharma.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並將載於本公司及聯交所網站以供閱覽。

致謝

本人謹此代表董事會衷心感謝本公司股東一直以來的支持，並且感激董事與全體員工恪盡職守、勤勉盡責。同時藉此機會感謝本集團的客戶、供應商及往來銀行繼續給予支持。

代表董事會
天大藥業有限公司
董事長兼董事總經理
方文權

香港，2026年8月10日

於本公告日期，本公司之執行董事為方文權先生(董事長兼董事總經理)和呂文生先生；非執行董事為鍾濤先生和朱浩淼先生；而獨立非執行董事則為林日輝先生、趙崇康先生和冼彥芳博士。